A título de honorarios profesionales para la ejecución del diseño arquitectónico, la 
coordinación arquitectónica y técnica y demás labores inherentes a los alcances y etapas 
de referencia de los servicios profesionales de diseño arquitectónico, la suma FIJA de 
OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 
M/CTE. (COP) ($87.465.000,00), iva incluido. La suma FIJA incluye los demás gastos 
directos e indirectos en los que pueda incurrir el contratista para la correcta ejecución del 
objeto contractual. 

Nota 1: El pago de los honorarios referidos a la ejecución del contrato de